

OPERA PIA ASILO SAVOIA, PIO ISTITUTO DELLA SS. ANNUNZIATA, LASCITO GIUSEPPE E MARGHERITA ACHILLINI

Raggruppamento Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Legge 6972 del 17 luglio 1890 – D.G.R. 190 del 24 aprile 2018

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 14 MARZO 2019

OPERA PIA ASILO SAVOIA – ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON IL COMUNE DI GENAZZANO – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASD AUDACE PER L'OMOLOGAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO "LE ROSE"

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto dell'Opera Pia Asilo Savoia approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e ss.mm.ii.;

VISTA la D.G.R. n. 190 del 24 aprile 2018 che ha istituito il Raggruppamento delle II.PP.A.B. Opera Pia Asilo Savoia, Pio Istituto della SS. Annunziata e Lascito Giuseppe e Margherita Achillini, individuando quale Organo di Amministrazione dello stesso il Consiglio di Amministrazione dell'Opera Pia Asilo Savoia;

VISTO il Regolamento del Raggruppamento II.PP.A.B. Opera Pia Asilo Savoia, Pio Istituto della SS. Annunziata, Lascito G. e M. Achillini, approvato con D.G.R. del 26 giugno 2018 n. 335 pubblicata sul BUR n. 56 del 10 luglio 2018;

VISTE le linee di indirizzo programmatiche per la ripresa e lo sviluppo delle attività socio-educative-assistenziali previste dallo Statuto degli Enti Raggruppati adottate dal Consiglio di Amministrazione con propria Deliberazione n. 18 dell'11 settembre 2018;

PREMESSO:

- che in esecuzione della Deliberazione n. 14 del 22 maggio 2018, l'Opera Pia Asilo Savoia ed il Comune di Genazzano, per le motivazioni ivi esplicitate che si intendono integralmente richiamate nel presente Provvedimento, hanno sottoscritto in data 23 maggio 2018 un Accordo di Collaborazione ai sensi dell'art 15 della legge 241/90 e dell'art. 38 della legge R.L. n. 11/2016 al fine di valorizzare le sinergie comuni, ottimizzare l'impatto delle attività di competenza sul territorio in termini di efficacia ed efficienza e promuovere un approccio condiviso in materia di politiche educative e sociali, avvalendosi anche del coinvolgimento attivo delle giovani generazioni e dello sviluppo di attività delle reti territoriali;
- che tale Accordo disciplina lo svolgimento di collaborazioni di interesse comune fra soli Enti pubblici in conformità ai principi generali dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 15 della 1. 241/1990;
- che con nota, acquisita in atti dall'Ente con prot. n. 1107 del 9 luglio 2018 il Comune, al fine di dare seguito alla realizzazione degli interventi previsti nell'Accordo ha, tra l'altro, individuato il soggetto attuatore preposto all'attuazione del programma di cui al citato Accordo nell'ASD



AUDACE, in considerazione della pluriennale esperienza della stessa, del radicamento sul territorio e della condivisione del Programma di attività presentato, in piena coerenza con quanto previsto dall'Accordo sottoscritto tra l'Amministrazione e l'Asilo Savoia;

- che con nota, acquisita in atti dall'Ente con prot. n. 2309 del 19 dicembre 2018, il Comune, al fine di dare seguito alla realizzazione degli interventi previsti nel citato Accordo, ha provveduto a trasmettere idonea rendicontazione di spesa contenente altresì gli impegni assunti dall'ASD Audace al fine di procedere alla esecuzione dei lavori da eseguirsi presso il Campo Sportivo "Le Rose", sito nel Comune di Genazzano al fine di ottenerne la necessaria riomologazione per il proseguimento delle attività sportive, così come richiesto dagli organi federali competenti, per un costo onnicomprensivo di Euro 4.880,00;

RITENUTO in adempimento delle proprie finalità statutarie ed in attuazione delle rispettive linee programmatiche 2015-2019, opportuno e necessario procedere alla liquidazione di un contributo straordinario in favore del soggetto attuatore delle attività di cui al vigente Accordo, individuato dal Comune di Genazzano, per le spese necessarie alla riomologazione del Campo Sportivo "Le Rose" per un totale onnicomprensivo di Euro 4.880,00;

VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso dell'Opera Pia Asilo Savoia nel quale è prevista adeguata copertura finanziaria;

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99;

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207;

per quanto in premesse:

DETERMINA

- 1. per le motivazioni in narrativa argomentate, di procedere alla liquidazione di un contributo straordinario in favore del soggetto attuatore delle attività di cui al vigente Accordo, individuato dal Comune di Genazzano, per le spese necessarie alla riomologazione del Campo Sportivo "Le Rose" per un totale onnicomprensivo di Euro 4.880,00
- 2. di imputare la somma complessiva di € 4.880,00 al Cap 6 Art. 2 del bilancio del corrente esercizio dell'Opera Pia Asilo Savoia, in cui è prevista adeguata copertura finanziaria ed in favore del soggetto attuatore delle attività previste dal richiamato Accordo, individuato dal Comune di Genazzano;
- 3. di demandare ai competenti uffici dell'Ente l'adozione di tutti gli atti necessari alla esecuzione della presente Determinazione.

La Determinazione assume il n. 34 delle determinazioni dell'anno 2019

ASILO Domenico Giraldi
SAVOIA

Istituzione Pubblica
ali Assistenza e Beneficenza